医療と介護の連携による自立支援研修会・発表会 開催ご案内

（日本医師会生涯教育講座 3単位 ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ 13・19）

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、高齢者が住み慣れた生活の場で療養し、自分らしい生活を続けるために高齢者の自立につ

ながる医療や介護サービスを提供することが求められています。
このような中で、熊本県医師会では自立支援を行うために必要な介護事業所と医療機関の連携の

取組み等の普及することを目的として標記研修会を開催することといたしました。
つきましては、医療・介護関係者、行政の皆様方、多数のご参加いただきますようご案内申し上

げます。
なお、本会駐車場は狭隘のため公共交通機関にてご来場下さい。

 平成 31年１月              公益社団法人熊本県医師会長 福 田   稠

各 位

記

１．日  時 平成３１年３月１５日（金）午後５時～午後８時１０分

２．場  所 熊本県医師会館 ２階大ホール

（熊本市中央区花畑町１番１３号 TEL:096-354-3838）

３．特別講演（60 分）

「  医療と介護の連携による自立支援の取組み

～いかに地域生活復帰の可能性を見い出すか～  」

熊本県医師会 副会長 金 澤 知 徳 先生

４．高齢者の自立支援に繋がる取り組みについて（6事例）

事例発表（60 分）

ポスターセッション（30 分）

５．審査発表・表彰（30 分）

※参加ご希望の先生方は、参加申込書を３月１１日（月）までに熊本県医師会事務局へ郵送（〒

860-0806 熊本市中央区花畑町 1 番 13 号）又はＦＡＸ（096-355-6507）にてお申込下さいますよ

うお願い申し上げます。

ＦＡＸ：０９６－３５５－６５０７

医療と介護の連携による自立支援 研修会・発表会 参加申込書

  平成３１年３月１５日（金）午後５時

所属団体名
機 関 名

連絡先 TEL（             ）

役職/職種  氏
ふり

 名
がな

役職/職種  氏
ふり

 名
がな

役職/職種  氏
ふり

 名
がな